令和５年５月 日

飛田給小学校保護者の皆様

PTA 会長 水野 勇太

お手伝いまとめ係

令和５年度         のお知らせ

日頃より学校活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

今年度の朝読みですが、先に朝読み協力者を募り、その中で調整し実施したいと思います。

例年通り、水曜日の 8：30～8：45 での実施を予定しております。

朝読みの活動につきましては、PTA の加入、未加入は問いませんので多くの方にご協力いただけました

ら幸いです。

下記より、朝読みにご協力いただけます方は、参加をお願いいたします。

LINEの朝読みグループを希望の方は、LINEグループのQRコードを読み取っていただき参加ください。

E-mail でのやり取りを希望される方は、E-mail の QR コードを読み取っていただきご連絡ください。

             LINE                Mail

           グループ参加後は、                 件名：参加希望

           ノートを確認ください。               本文：お子様のクラス

                                            お名前

※質問などありましたら、E-mail の件名を

『質問』としていただきご連絡ください。

６月より朝読みを開催したいと思いますので、５月２0 日までに参加いただけますと助かります。

※上記期日までに参加いただいた方で、１学期内の朝読みを振り分けたいと思います。

また、通年、朝読みを開催しますので上記期日を過ぎましても参加歓迎です！

日程が確定していませんので、参加可能かわからない方も参加歓迎です！

 ※グループに参加したからといって、絶対に朝読みをしないといけないというわけではありませんので

  日程等を確認していただいて、可能な範囲で担当していただければ構いません。

※基本的には自分のお子さんのクラスで読んでもらいます。

「お子様のクラスのみで読みたい」「どのクラスで読むのも可能！」「低学年なら OK」など・・・

  調整する際に、読みたいクラスの希望も確認します。

裏面につづく

家

tobitakyu.asayomi@gmail.com 令和５年度朝読み

朝読み

今年度より、図書室の本が借りられます！！

          ・主に、水曜日の 8：30～8：45 に行っています。

          ・その時間内で読み切れるような絵本などを子どもたちに読み聞かせします。

          ・絵本に限らず、紙芝居など自由に子どもたちに読んでいただいて構いません。

          ・昨年度に読まれた本の資料もあります！参考にしたい方はご連絡ください。

         ★お母さん、お父さんが朝読みに来てくれると・・・お友達に自慢しちゃった！！

         ★本嫌いの子が・・・朝読みの本をきっかけに読書好きになっちゃった！

なんて、お話も聞いたりします。朝のお忙しい時間帯かもしれませんが、15 分間、学校へ足を運んで

朝読みをきっかけに、親も子もおたがいが Happy に♡

そんな時間にしませんか？

≪開室時間≫

月曜～金曜 8：45～15：30

 ※借り方は、台帳にクラスと自分の

名前を記入してください。

★お子様を通しても借りられます！

  子どもたちは 2 冊までと借りられる数が

    決まっていますが・・・

     『朝読みです』と

お子様が申告してもらえればプラスで

借りることが可能となりました。

お子様が読んでもらいたい本を

選ぶこともでき、

どの本を読もうかと話し合えば、

本について話すチャンスになり、

朝読みが

楽しみな時間になるのでは！！

ぜひ、利用してください！

朝読みとは？

 Point

図書の先生も開室時間内はいらっ

しゃるので、わからないことやおす

すめの本を聞いてみてください。